



BETREUUNGSTARIFE ab 01.01.2023

	Ganzer Tag 7:00 – 18:00 Uhr	Halbtags mit Essen 7:00-14:00 Uhr / 11:00-18:00 Uhr	Halbtags ohne Essen 7:00-11:00 Uhr / 14:00-18:00 Uhr
Kinder ab 18 Monate	CHF 115.-	CHF 90.-	CHF 70.-
Kinder bis 18 Monate	CHF 140.-	CHF 100.-	CHF 80.-

- Verrechnung von 49 Betreuungswochen (= Faktor 4.083 pro Monat)
- Geschwisterrabatt CHF 10.- (pro Tagestarif) ab zweitem Kind
- Für zusätzliche Betreuungstage werden ebenfalls Betreuungsgutscheine entrichtet.
- **Verrechnung mit Monatspauschale:**

Anzahl Tage pro Woche x Tages- oder Halbtagestaxe x Faktor 4.083 minus
Geschwisterrabatt = Monatspauschale

Beispiel:

Kind (3-jährig) kommt 2 ganze Tage pro Woche: $2 \times \text{CHF } 115.- \times 4.083 = \text{CHF } 939.10$

- Der Monat, in welchem ein Kind 18 Monate alt wird, wird noch zum Tarif „Kind bis 18 Monate“ verrechnet
- **Verrechnung der Eingewöhnungszeit:** Einmalige Pauschale CHF 200.-

BETREUUNGSGUTSCHEINE

Die Stadt Willisau unterstützt die familienergänzende Betreuung von Vorschulkindern mit Betreuungsgutscheinen (Vergünstigung für die Eltern) finanziell.

Die Eltern können mit der Platzbestätigung der Kinderkrippe einen Antrag für Betreuungsgutscheine beim Finanzamt der Stadt Willisau stellen. Die dazu notwendigen Formulare sind auf der Website <http://www.willisau.ch> unter der Rubrik Schulen, Bildung beim Vermerk Vorschulalter, Betreuungsgutscheine zu finden.

Unsere Tarife werden jeweils zu Beginn des Kalenderjahres überprüft und bei Bedarf angepasst.